Российская Федерация

Краснодарский край г. Краснодар

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 214»

350088, г. Краснодар, ул. Уральская, 192 тел.2369703

Приказ

«  21 »        02     2023г. № 28/1

О внесении изменения в Программу развития МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад №214»

В соответветствии в приказом департамента образования

администрации муниципального образования город Краснодар от 20.01.2023

№51 «Об организации работы по внедрению федеральной образовательной

программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных

образовательных организациях муниципального образования город

Краснодар на 2023 год», в целях приведения локальных актов МАДОУ МО г.

Краснодар «Детский сад №214» в соответствие с действующим

законодательством, пр и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие изменения к Программе развития

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №214» в соответствии с ФОП

ДО.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО

г. Краснодар «Детский сад № 214» З.И. Цику

ИЗМЕНЕНИЯ

К ПРОГРАММЕ РАЗВИТИЯ

муниципального автономного дошкольного

образовательного учреждения муниципального

образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного вида № 214»

на 2021 – 2025 гг.

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий

МАДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 214»

_____________З.И.Цику

«     »_________________ 2023г.

     В соответствии с Федеральным законом от 24.09.22 № 371-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации», приказом департамента образования администрации

муниципального образования город Краснодар от 20.01.2023 № 51 «Об

организации работы по внедрению федеральной образовательной программы

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

организациях муниципального образования город Краснодар на 2023 год», в

целях приведения локальных актов МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад

№ 214» в соответствие с действующим законодательством, внести изменения

в Программу развития в соответствии с ФОП ДО и ФАОП ДО.

Мероприятия Сроки Ответствен

ный

Источник

финансиро

вания

1. Совершенствовать нормативно-правовое обеспечение деятельности

детского  сада.

1.1.Внесение изменений в

нормативные акты ДОУ и

разработка новых локальных

актов, регулирующих

организацию работы органов

управления ДОУ в соответствии с

требованиями следующих

документов:

  Статья 67.1 Конституции

Российской Федерации, согласно

которой важнейшим приоритетом

государственной политики

Российской Федерации являются

дети (принята всенародным

голосованием 12.12.1993 с

изменениями, одобренными в

ходе общероссийского

голосования 01.07.2020);

 Федеральный закон «Об

образовании в Российской

Федерации» от 20.12.2012 № 273-

ФЗ;

 Указ Президента Российской

февраль-

август

2023 г.

Заведующий,

заместитель

заведующего

без затрат

https://sudact.ru/law/konstitutsiia/
https://sudact.ru/law/konstitutsiia/
https://sudact.ru/law/konstitutsiia/
https://sudact.ru/law/konstitutsiia/
https://sudact.ru/law/konstitutsiia/
https://sudact.ru/law/konstitutsiia/
https://sudact.ru/law/konstitutsiia/
https://sudact.ru/law/konstitutsiia/
https://sudact.ru/law/konstitutsiia/
https://sudact.ru/law/konstitutsiia/
https://sudact.ru/law/federalnyi-zakon-ot-29122012-n-273-fz-ob/
https://sudact.ru/law/federalnyi-zakon-ot-29122012-n-273-fz-ob/
https://sudact.ru/law/federalnyi-zakon-ot-29122012-n-273-fz-ob/
https://sudact.ru/law/federalnyi-zakon-ot-29122012-n-273-fz-ob/
https://sudact.ru/law/ukaz-prezidenta-rf-ot-21072020-n-474/

Федерации от 21.07.2020 № 474

«О национальных целях развития

Российской Федерации на период

до 2030 года»;

 Указ Президента Российской

Федерации от 02.07.2021 № 400

«О Стратегии национальной

безопасности Российской

Федерации»;

 Указ Президента Российской

Федерации от 09.11.2022 № 809

«Об утверждении Основ

государственной политики по

сохранению и укреплению

традиционных российских

духовно-нравственных

ценностей»;

 Приказ Министерства

просвещения Российской

Федерации от 25.11.2022 № 1028

"Об утверждении федеральной

образовательной программы

дошкольного образования"

(зарегистрировано от 28.12.2022

№71847);

 Приказ Министерства

просвещения Российской

Федерации от 24.11.2022 № 1022

"Об утверждении федеральной

адаптированной образовательной

программы дошкольного

образования для обучающихся с

ОВЗ" (зарегистрировано от

27.01.2023 №72149);

 Приказ Минпросвещения

России от 8 ноября 2022 г. № 955

«О внесении изменений в

некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской

Федерации и Министерства

просвещения Российской

Федерации, касающиеся

федеральных государственных

образовательных стандартов

общего образования и

https://sudact.ru/law/ukaz-prezidenta-rf-ot-21072020-n-474/
https://sudact.ru/law/ukaz-prezidenta-rf-ot-21072020-n-474/
https://sudact.ru/law/ukaz-prezidenta-rf-ot-21072020-n-474/
https://sudact.ru/law/ukaz-prezidenta-rf-ot-21072020-n-474/
https://sudact.ru/law/ukaz-prezidenta-rf-ot-02072021-n-400/
https://sudact.ru/law/ukaz-prezidenta-rf-ot-02072021-n-400/
https://sudact.ru/law/ukaz-prezidenta-rf-ot-02072021-n-400/
https://sudact.ru/law/ukaz-prezidenta-rf-ot-02072021-n-400/
https://sudact.ru/law/ukaz-prezidenta-rf-ot-02072021-n-400/
https://sudact.ru/law/ukaz-prezidenta-rf-ot-09112022-n-809/
https://sudact.ru/law/ukaz-prezidenta-rf-ot-09112022-n-809/
https://sudact.ru/law/ukaz-prezidenta-rf-ot-09112022-n-809/
https://sudact.ru/law/ukaz-prezidenta-rf-ot-09112022-n-809/
https://sudact.ru/law/ukaz-prezidenta-rf-ot-09112022-n-809/
https://sudact.ru/law/ukaz-prezidenta-rf-ot-09112022-n-809/
https://sudact.ru/law/ukaz-prezidenta-rf-ot-09112022-n-809/
https://sudact.ru/law/ukaz-prezidenta-rf-ot-09112022-n-809/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-25112022-n-1028/federalnaia-obrazovatelnaia-programma-doshkolnogo-obrazovaniia/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-25112022-n-1028/federalnaia-obrazovatelnaia-programma-doshkolnogo-obrazovaniia/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-25112022-n-1028/federalnaia-obrazovatelnaia-programma-doshkolnogo-obrazovaniia/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-25112022-n-1028/federalnaia-obrazovatelnaia-programma-doshkolnogo-obrazovaniia/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-25112022-n-1028/federalnaia-obrazovatelnaia-programma-doshkolnogo-obrazovaniia/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-25112022-n-1028/federalnaia-obrazovatelnaia-programma-doshkolnogo-obrazovaniia/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-25112022-n-1028/federalnaia-obrazovatelnaia-programma-doshkolnogo-obrazovaniia/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-25112022-n-1028/federalnaia-obrazovatelnaia-programma-doshkolnogo-obrazovaniia/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-24112022-n-1022/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-24112022-n-1022/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-24112022-n-1022/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-24112022-n-1022/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-24112022-n-1022/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-24112022-n-1022/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-24112022-n-1022/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-24112022-n-1022/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-24112022-n-1022/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/

образования обучающихся с

ограниченными возможностями

здоровья и умственной

отсталостью (интеллектуальными

нарушениями)»

(Зарегистрировано в Минюсте

России 6 февраля 2023 г. №

72264)).

1.2.Обеспечение открытости

участия органов самоуправления

в управлении ДОУ через

официальный сайт.

2023-2025 г.г

Заведующий

без затрат

2. Реализовать программы дошкольного образования, разработанные в

соответствии с ФОП ДО и ФАОП ДО, в соответствии с требованиями

ФГОС ДО.

2.1.Разработка образовательной

программы  и адаптированной

образовательной программы ДОО

в соответствии с ФОП (ФАОП)

ДО.

февраль-

август 2023

г.

Заместитель

заведующего

рабочая

группа ДОО

без затрат

2.2.Проведение методических

мероприятий с педагогическим

коллективом по изучению и

методическому обеспечению ОП

и АОП ДО в соответствии с ФОП

(ФАОП) ДО.

2023-2025 г.г Заместитель

заведующего

без затрат

2.3.Разработка перспективного

планирования для всех категорий

детей в соответствии с ФОП

(ФАОП) ДО.

май-август

2023 г.

Заместитель

заведующего

без затрат

3. Повысить уровень профессиональной компетентности педагогов ДОУ,

создавая условия для развития их субъектной позиции.

3.1.Корректировка плана

повышения квалификации

педагогов.

2023-2024

гг.

Заместитель

заведующего

без затрат

3.2.Проведение семинаров-

практикумов «Реализация

образовательной программы и

2023-2025

гг.

Заместитель

заведующего

без затрат

https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/
https://sudact.ru/law/prikaz-minprosveshcheniia-rossii-ot-08112022-n-955/

адаптированной образовательной

программы в соответствии с

требованиями ФОП и ФАОП ДО»

4. Приведение предметно – пространственной развивающей

образовательной среды в соответствие с ФОП ДО

Пополнение предметно –

пространственной развивающей

образовательной среды

интерактивным и другим

оборудованием, с целью

повышения эффективности

освоения воспитанниками

программ ДОО и создания

условий для их всестороннего

развития в соответствии с ФОП

(ФАОП)ДО.

2023-2025 гг. Заведующий,

заместитель

заведующего

Бюджетные

средства

5. Оснащение образовательного пространства средствами обучения и

воспитания, соответствующими материалами в соответствии с ФОП ДО

Приобретение игрушек и

методического обеспечения в

соответствии с Программами,

реализуемыми в ДОО и

рекомендациями ФОП (ФАОП)

ДО

2023-2025 гг. Заведующий,

заместитель

заведующего

Бюджетные

средства

6. Совершенствование здоровьесберегающей среды ДОО в соответствии

с ФОП ДО

6.1.Оборудование детских

уличных игровых площадок

(асфальт,  наливное покрытие на

основе резиновой крошки).

2023-2025 гг. Заведующий,

заместитель

заведующего

Бюджетные

средства

6.2. Оборудование для

организации физкультурно-

оздоровительных мероприятий.

2023-2025 гг. Заведующий,

заместитель

заведующего

инструктор

по

физической

Бюджетные

средства

культуре

7. Создание условий  для введения новых платных дополнительных

образовательных услуг.

Приобретение пособий,

материалов и оборудования для

для обучения детей в рамках

предлагаемых дополнительных

образовательных услуг.

2023-2025 гг. Заведующий,

заместитель

заведующего

педагоги

дополнитель-

ного

образования

Бюджетные

средства

8. Создание оптимальных условий для информирования родителей о

содержании образовательной работы в ДОО.

Совершенствование наглядно-

информационных форм  работы с

семьей (информационно-

ознакомительных  и

информационно-

просветительских) посредствам

организации работы в сфере

интернет-коммуникации.

2023-2025 гг. Заведующий,

заместители

заведующего

ответствен-

ный за веде-

ние офици-

альных

страниц ДОО

Без затрат

		2024-01-15T18:42:12+0300
	Новикова Виктория Владимировна